
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 

На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст („Службени 

гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 2/10), члана 64 Пословника о раду Скупштине Брчко 

дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 54/18 – пречишћени текст и 

бројеви 17/20 и 24/20), разматрајући Иницијативу о остваривању права на примарну 

здравствену заштиту породица погинулих бораца и ратних војних инвалида, Скупштина 

Брчко дистрикта БиХ, на III наставку 57. редовне сједнице одржаном 15. маја 2024. године, 

доноси  

 

ЗАКЉУЧАК 
 

Члан 1 

Задужује се менаџмент ЈЗУ “Здравствени центар Брчко“ Брчко дистрикт БиХ да обезбиједи 

досљедну примјену члана 7 Закона о допунским правима породица погинулих бораца и 

ратних војних инвалида којим је предвиђено да корисници права из овог закона имају 

приоритет приликом коришћења здравствених услуга.  

 

Члан 2 

Скупштина Брчко дистрикта БиХ тражи од Инспектората Брчко дистрикта БиХ да изврши 

надзор над примјеном Закона и других прописа којима се уређује материја лијечења ових 

категорија корисника.  

 

Члан 3 

Задужује се менаџмент ЈЗУ “Здравствени центар Брчко“ Брчко дистрикт БиХ да у року од 

тридесет (30) дана информише Скупштину о предузетим мјерама у складу са овим 

закључком. 

 

Члан 4 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у Службеном 

гласнику Брчко дистрикта БиХ. 

 
Број: 01-02-3104/24 

Брчко, 15. маја 2024. године 

                ПРЕДСЈЕДНИК  

                                                                                                    СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 

                                                                                                                    Мр сц. Синиша Милић 


